
№ 1764 от 24.07.2012г. «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Отчуждение недвижимого имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства». 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, на основании 

протеста Железногорской межрайонной прокуратуры от 09.07.2012 № 01-32-12 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области и арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации города 

Железногорска от 12.05.2012 № 1069, изменения следующего содержания: 

1) Пункт 2.6. изложить в новой редакции: 

«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги: 

1) заявление о предоставлении преимущественного права выкупа арендуемого 

муниципального имущества (Приложение № 1, №2) (далее – Заявление). 

2) документы (квитанция, чек-ордер, платежное поручение с отметкой о его 

исполнении, иные документы), подтверждающие внесение арендной платы в соответствии с 

установленными договорами сроками платежей, а также документы о погашении 

задолженности по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) в размере, 

указанном в требовании о погашении такой задолженности (в случае если данное требование 

направлялось субъекту  малого или среднего предпринимательства). 

Документы, указанные в подпункте 2 пункта 2.6., не могут быть затребованы у 

Заявителя, при этом Заявитель вправе их представить вместе с Заявлением.  

Истребование у заявителя документов, не предусмотренных Административным 

регламентом не допускается.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  

главы администрации города  Железногорска Григорьева С.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города         В.И. Солнцев 

 

 

 
 

 


